
Accueil du matin Accueil de midi Accueil de l'après-m idi Accueil de l'après-midi
uniquement le mercredi

7h - 8h30 12h - 13h30 15h - 18h30 13h30 - 18h30

y compris y compris y compris y compris
petit déjeuner repas et activités goûter et activités goûter et activités

optionnelles et études optionnelles et études optionn elles et études

jusqu'à 48 000         13.15 19.75 22.35 35.50
jusqu'à 54 000         13.50 20.25 22.95 36.45
jusqu'à 60 000         14.05 21.10 23.90 37.95
jusqu'à 66 000         14.75 22.15 25.10 39.85
jusqu'à 72 000         15.65 23.50 26.60 42.25
jusqu'à 78 000         16.55 24.85 28.15 44.70
jusqu'à 84 000         17.45 26.20 29.65 47.10
jusqu'à 90 000         18.55 27.85 31.55 50.10
jusqu'à 96 000         19.80 29.70 33.65 53.45
jusqu'à 102 000       21.05 31.60 35.80 56.85
jusqu'à 108 000       22.30 33.45 37.90 60.20
jusqu'à 114 000       23.75 35.65 40.40 64.15
jusqu'à 120 000       25.40 38.10 43.20 68.60
jusqu'à 126 000       26.80 40.20 45.55 72.35
jusqu'à 132 000       28.60 42.90 48.60 77.20
jusqu'à 138 000       30.25 45.40 51.45 81.70
jusqu'à 144 000       32.05 48.10 54.50 86.55
jusqu'à 150 000       34.00 51.00 57.80 91.80
jusqu'à 156 000       35.80 53.70 60.85 96.65
jusqu'à 162 000       38.00 57.00 64.60 102.60
jusqu'à 168 000       39.95 59.95 67.90 107.85
jusqu'à 174 000       42.10 63.15 71.55 113.65
jusqu'à 180 000       44.30 66.45 75.30 119.60
jusqu'à 186 000       46.60 69.90 79.20 125.80
jusqu'à 192 000       48.95 73.45 83.20 132.15
jusqu'à 198 000       51.50 77.25 87.55 139.05
jusqu'à 204 000       53.80 80.70 91.45 145.25
jusqu'à 210 000       56.35 84.55 95.80 152.15
jusqu'à 216 000       59.05 88.60 100.40 159.45

Les tarifs sont plafonnés en relation avec le coût horaire moyen de la prestation parascolaire II
pour le réseau REBSL, soit au-delà du revenu déterminant de CHF 216'000.

Rabais de fratrie : 20% sur l'ensemble des prestations pour les enfants de 0 à 12 ans, déduit
à la facturation, sur les montants ci-dessus

Coûts des repas : inclus au barème ci-dessus

Frais facturés en sus : taxe d'inscription par famille 30.00
frais de rappel 20.00

Calcul du revenu déterminant: 1er salaire (y compris 13ème et bonus) 100%
2ème salaire (y compris 13ème et bonus) 50%
Pension(s) touchée(s) Ajoutées
Pension(s) versée(s) Déduites
Allocation(s) familiale(s) Pas prises en compte

La grille donne un aperçu du tarif appliqué. Seul le  montant figurant sur le contrat de placement, adap té
à la fréquentation, fait foi.

Tarifs en CHF en vigueur dès le 1er août 2020
Selon décision du 28.04.2020 du Bureau exécutif

Fondation Intercommunale pour l'Accueil des Enfants

Tarifs pour l'accueil collectif parascolaire II:  d e 5P à 8P

Tarif mensuel pour 1 enfant placé, un jour par sema ine dans une des prestations :

Revenu déterminant annuel

Exemple de calcul : Un parent place un enfant de 10 ans, à l'accueil de midi et de l'après-midi, deux jours par semaine. Son revenu 
est de CHF 102'000 par an.

CHF 31.60 (prix accueil de midi) + CHF 35.80 (prix accueil de l'apm) x 2 (nb de jours) = CHF 134.80/mois


